



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2018 года

№ 140

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 6 июня 2016 года № 234 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Удмуртской Республики на очередной финансовый год и плановый период»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в Порядок составления проекта бюджета Удмуртской Республики на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 6 июня 2016 года № 234 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Удмуртской Республики на очередной финансовый год и плановый период», следующие изменения:

- 1) подпункт 15 пункта 14 изложить в следующей редакции:  
«15) региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ;»;
- 2) в подпункте 15 пункта 20 слова «Министерства строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики»;
- 3) в подпунктах 1 и 2 пункта 21 слова «и корректировку» исключить;
- 4) пункт 23 признать утратившим силу;
- 5) пункт 24 изложить в следующей редакции:  
«24. В целях составления проекта бюджета Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики:
  - 1) формирует проект Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики в порядке, установленном Правительством Удмуртской Республики, и представляет его в Министерство финансов Удмуртской Республики;
  - 2) представляет в Министерство финансов Удмуртской Республики перечень объектов социальной сферы, подлежащих финансированию из бюджета, вводимых в текущем и очередном финансовом году;
  - 3) представляет в Министерство финансов Удмуртской Республики

прогноз роста цен и тарифов на топливно-энергетические ресурсы и на коммунальные услуги для государственных учреждений Удмуртской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

4) согласовывает с Федеральной антимонопольной службой показатель предельного уровня тарифа на электрическую энергию, потребляемую населением, используемый в расчётах межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету, индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги;

5) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством.»;

6) в пункте 25 слова «Министерство труда и миграционной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики»;

7) в пункте 28:

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) представляют в Министерство финансов Удмуртской Республики предварительные расчеты бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период (бюджетные заявки);»;

в подпункте 3 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики»;

8) в приложении 2:

в строке 3 слова «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики»;

дополнить строкой 4.1 следующего содержания:

4.1	Представление в Министерство финансов Удмуртской Республики предварительных расчетов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период (бюджетных заявок)	До 15 июня текущего финансового года	Главные распорядители средств бюджета Удмуртской Республики
-----	--	--------------------------------------	---

»;

в строке 5 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики»;

в строке 6 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской

Республики»;

в строке 7 слова «Министерство труда и миграционной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики»;

в строке 10:

слово «(корректировок)» исключить;

слова «До 10 июля текущего финансового года (предварительные прогнозы); в течение финансового года по запросу Министерства финансов Удмуртской Республики (корректировки)» заменить словами «До 10 июля текущего финансового года»;

в строке 26 слова «До 15 августа» заменить словами «До 20 сентября», слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики»;

в строке 30 слова «До 1 сентября» заменить словами «До 15 сентября»;

в строке 32 слова «До 5 сентября» заменить словами «До 15 сентября»;

в строке 33 слова «До 5 сентября» заменить словами «До 15 сентября»;

в строке 36:

слово «(корректировок)» исключить;

слова «До 25 сентября текущего финансового года (уточненные прогнозы); в течение финансового года по запросу Министерства финансов Удмуртской Республики (корректировки)» заменить словами «До 25 сентября текущего финансового года»;

в строке 38 слова «5 октября» заменить словами «25 октября»;

в строке 39 слова «15 октября» заменить словами «1 ноября».

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**